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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VE IM
Nr. S|, daté ZEQQ 2021

MBI AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE BERAT PER TE
NENSHKRUAR KONTRATEN E GRANTIT PER PROJEKTIN
“SRIVITALIZIMI I MJEDISEVE ATRAKTIVE TURISTIKE NE FSHATIN
TURISTIK ROSHNIK™’

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, neni 8,
9/1 gérma a, neni 23, neni 25, 54, 64, me propozimin e Kryetarit té Bashkisé, VKB Nr.
71 date 18.10.2021, Késhilli Bashkiak
VENDOSI:
1. Miratimin e autorizimit t& Kryetarit té Bashkisé Berat pér té nénshkruar né emér

té Bashkisé Berat Kontratén e Grantit té Projektit “’Rivitalizimi i mjediseve
atraktive turistike né fshatin turistik Roshnik "

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Integrimit Europian dhe
Planifikimit Strategjik.

KRYETAR

Ervin Ceca

Adresa:Blvd. “Republika 2", Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Eebsite: 8¢ .bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
PROJEKT VENDIM

PER

MIRATIMIN E BURSAVE PER NXENESIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NE
INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN ARSIMOR 2021-2022”

Kryetari i Bashkisé& pasi u njoh me materialin e paragitur nga Drejtoria e Arsimit, Bashkia
Berat, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8, neni 9, neni 64,
gérma “c”, VKM nr.666, daté¢ 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t& ushqimit n€ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e
arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”, i ndryshuar me VKM Nr.854, date
24.12.2019 , “Per shtesa dhe ndryshime ne VKM nr.666, daté 10.10.2019, “Pér kuotat
financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar ng institucionet arsimore

publike”,
VENDOSI

1. Miratimin e bursave t& plota pér nxénésit sipas listés bashk&lidhur

» Pér nxénésit e vitit t& paré , me vendbanim né Berat, t& cilét ndjekin arsimin
parauniversitar me kohg t& ploté né institucionet arsimore publike sipas kritereve t&
pércaktuara né VKM nr.666, daté 10.10.2019, té ndryshuar

> Pér nxéndsit q& ndjekin vitin e dyté e lart, aplikanté pér heré t€ par€ ose qé kané qén'e:
pérfitues t& bursés/kuotés ushgimore , n& vitin paraardhes (2020-2021) t& ciléve nuk i
kané ndryshuar kriteret , ku kan€ patur vendbanimin e pérhershém.



> Pér nxénésit q& jané rregjistruar né arsimin bazg, por n& pamundesi financiare nuk
ndjekin arsimimin

2.Bashkélidhur do t& gjeni listén emerore t& nxénésve pérfitues t& bursés pér vitin shkollor
2021-2022

3.Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij véndimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit e Bashkis¢ Berat.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
PROJEKTVENDIM

PER

MIRATIMIN E SISTEMIT TE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE QYTETIN E
BERATIT

Né mbéshtetje té nenit 113, pika 1, shkronjat “c” dhe “¢”, dhe pika 2, t¢ Kushtetutés, nenit 8, pika 2,
nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja “f”, nenit 55,
pikat 3 dhe 6, té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr.
14/7015, “Kodi i Procrdurave Administrativ= i Republikés sé Shqipérisé”, ligjit nr. 115/2014, “Pér
ndarjen administrative—territoriale tc njésive té geverisjes vendore né Republikén ¢ Shqipérisé”, té
ndryshuar, ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006,
“Pér sistemin e taksave vendore”, té¢ ndryshuar, ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér procedurat
tatimore né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, Udhézimin e Ministrit t& Financave nr.24 daté
02 09.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republik-n e Shqipérisé”, ligjit nr.9975, daté 28.07.2008 Pér
taksat kombétare” té ndryshuar, ligjit nr.107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit” t€ ndryshuar, VKM
nr.132. daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t€ pasurisé sé
paluajtshme “ndértesa”, baza e taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe
té dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe té kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ
t¢ detysimit té taksés”, ligin nr.152/2015 “Pér shérbiniin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”, ligjin
nr.9385 daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor” t€ ndryshuar, ligjit nr.8450 daté 18.03.1999
“pér procedurat dhe kushtet e dhénies sé lejeve e té autorizimeve pér tregétimin e naftés, t€ gazit e té
nénprodukteve té tyre” té ndryshuar, ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér Fondin kullosor” té
ndryshuar, ligjit nr.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore” t& ndryshuar, ligjit nr. 9220 daté
15.04.2004 “Pér shérbimin publik t& varrimit” té ndryshuar, udhézimit nr. 32, daté¢ 31.12.2013 t&
Ministrit t&¢ Financave “Pér tatimin e thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t€ vogél”, me propozim t&
kryetarit té Bashkisé, Késhilli Bashkiak;

VENDOSI:

1. Miratimin e taksat dhe tarifat vendore né Bashkiné Berat, sipas materialit bashkélidhur kétij
projektvendimi.

2.Shfuqizimin e Vendimit te Késhillit Bashkiak Berat nr. 60, daté 18.12.2019 t&€ Késhillit Bashkiak
“Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Beratit”, té ndryshuar.

3.Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen drejtorité, njésit€ vartése dhe njésité
administrative t€ Bashkisé Berat .

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
ERVIN CEC
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2022 DHE
PBA PERFUNDIMTARE 2022-2024

Késhilli Bashkiak Berat pasi u njoh me materialin “’Relacionin Mbi miratimin e buxhetit
té bashkisé Berat té vitit 2022 dhe PBA pérfundimtare 2022-2024”, né mbéshtetje t& ligjit
nr.139/2015, “Per vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8, 9, 41, 54/dh, 64/c, ligjit
nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 6, pika ¢, d, 39,40 41, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjit
nr.10296, daté 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar\ ligjit
nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”, ligjit 45/2019, “Pér mbrojtjen
civile”, neni 65, pikal, Udhézimin e Ministris€ s€ Brendshme nr. 2941, dat€ 20/11/2020 “’Mbi
zbatimin e ligjit 45/2019”Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.165, date 02.03.2016, “Pér grupimin e
njésive té vetéqeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve
té zgjedhur e té eméruar, té nénpunésve civile e té€ punonjésve administrative t€ njésive t&
vetéqgeverisjes vendore”, i ndyshuar, VKM nr.929, daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin
e fondit t€ veganté”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. ----, daté 28.12.2021, “Pér
miratimin e taksave dhe tarifave vendore té Bashkisé Berat”, VKB Nr 87 daté 18.12.2021 “Pér
miratimin e numrit té pérgjithshém té Bashkisé Berat dhe njésive shpenzuese né varé€si té
Bashhkisé Berat”, dhe shkresés sé Ministrisé sé Financave,nr 18976 daté 29.10.2021“Dérgohet
pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 20227,

VENDOSI:

1.Miratimin e treguesve té buxhetit t€ vitit 2022, si mé poshté :

T€ dhénat n€ /000 leké
A - Té ardhurat gjithsej (I +11) 1,211,327
I - Té ardhurat e buxhetit té pavarur.......cccceeeeeees 627,817
- Té ardhurat vendore (Plan i vitit 2021).............. 627,817



II - Transferta gjithsej 583,510

- Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme ........... 308,280
- Transferta e pakushtézuar sektoriale ................. 275,230
B - Shpenzimet gjithsej (I+II+HIID)...c.couvininninininiininnnnn.... 1,211,327
I- Shpenzime personeli 552,625
I1 - Shpenzime operative dhe té mirémbajtjes...... 400,551
III — Shpenzime kapitale .........ccoiuiiiinnnannnnnn.n. 258,151
- Nga t€ ardhurat e veta dhe transferta
e pakushtézuar e pérgjithshme....................255,651
- Nga transferta e pakushtézuar sektoriale............. 2,500

2. Miratimin e planit té té ardhurave pér periudhén 2022-2024, sipas tabelés pjesé pérbérése e

kétij vendimi.

3. Miratimin e planit financiar té Bashkise Berat, pér periudhén 2022-2024, sipas tabelés pjesé

pérbérése e kétij vendimi.

4. Té miratojé detajimin e buxhetit pér vitin 2022, si dhe periudhén 2022-2024,t¢ shpenzimeve

korrente dhe kapitale sipas programeve, tabela pjesé pé€rbérése e kétij vendimi.

5. Miratimin e shpérblimit mujor t€ anétaréve té késhillit artistik n€ masén 4,500 leké né muaj, kur

zhvillojné mbledhje, sipas pércaktimeve t€ akteve ligjore e nénligjore.

6. Miratimin e shpérbimit mujor té kryetaréve t€ fshatrave sipas pikés 16 t€ VKM nr.165, daté
02.03.2016, i ndryshuar, né masén 10% t& pagés s€ administratoréve t€ njésive administrative.

7. Miratimin e fondeve pér mbrojtjen civile,né zbatim t€ nenit 65 pika 1, t&€ ligjit 45/2019 ‘Pér

mbrojtjen civile’, né maswn 4% té totalit t& buxhetit vjetor 2022, né shumen 48,275 mijé€ leké , e

cila do té shtohet edhe me transfertwn e kushtézuar tw buxhetit t€ shtetit.

8. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen drejtorité e bashkis€ dhe njésité

shpenzuese né varési t&€ bashkisé.

9. Vendimi hyn né fuqi n€ datén 1 janar 2022.

KRYETAR
I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin CA



PLANI I TE ARDHURAVE I BASHKISE BERAT PR PERIUDHEN AFATMESME

2022-2024
Té dhénat né 000/leké

_ o 2 Plani Plani

Nr Emertimi/Muaji Plani 2022 2023 2024
I "I:,;l:r i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e 4,000 4,120 4,244
II | Taksa mbi te ardhurat personale 6,000 6,180 6,365
III | Taksat vendore 219,026 225,597 232,365
1 | Takse tabele 2,818 2,903 2,990
o Tabelé pér géllime identifikimi 1,986 2,045 2,107
o Tabelé pér géllime reklamimi 832 857 883
2 | Te ardhura nga zenia e hapsirave publike 16,893 17,400 17,922
3 ;I';I;se ndikimi ne infrastrukture nga ndertimet e 89,118 91,791 94,545
4 | Takse fijetje ne hotel 2,158 2,223 2,289
5 | Takse mbi token bujgesore 18,564 19,121 19,695
6 | Takse e mjeteve te perdorura 29,300 30,179 31,084
7 | Takse e kalimit te se drejtes se pronesise pronésisé 3,000 3,090 3,183
8 | Takse mbi ndertesat 49,807 51,301 52,840
9 | Takse Trualli 7,368 7,590 7,817
IV | Tarifat vendore 230,940 237,869 245,005
1 | Tarife e pastrimit 104,777 107,921 111,158
2 | Tarife e ndrigimit publik 47,683 49,114 50,587
3 | Tarife gjelberimi publik 40,250 41,458 42,701
4 | Tarife Arsimi 11,135 11,469 11,813
5 ;rre:]rglfc()arper license/certifikate ne fushen e transportit 9,523 9,809 10,103

Tarifa per zenien e sallave dhe celje kartele

6 ot 25 26 27
7 Tarifa te sherbimit te varrimit 9,526 9,812 10,107
8 | Tarife per lende drusore 3,100 3,193 3,289
9 Tarife ambienti 740 762 785
10 | Tarife Ujitie 3,400 3,502 3,607
11 | Tarife Urbanistike (kablloret) 780 803 828
V | Tarifa te Drejtorise Ekonomike te Arsimit 19,422 20,004 20,604
1 | Te ardhura nga konviktet 853 878 904
2 | Te ardhura nga cerdhet 2,867 2,953 3,042
3 | Te ardhura nga kopshtet 15,702 16,173 16,658
VI | Te ardhura te tjera 148,429 121,773 125,426
1 Te ardhura nga parkimi 4,379 4,511 4,646
2 Te ardhura nga gerate 14,013 14,434 14,867
3 Te tjera te ardhura nga pronesia 26,256 27,044 27,855
4 | Te tjera debitore dhe gjyge 3,000 3,090 3,183
5 Debitore Biznes + Familje 70,263 72,371 74,542
6 hTuZ jaardhura te priteshme nga bashkefinancimet e 30,203 ] )
VII | Te ardhura nga MZSH 315 324 334
TOTALI 627,817 615,543 634,009




PLANI FINANCIAR I BASHKISE BERAT
PER PERIUDHEN AFATMESME 2022-2024

Té dhénat né mijé leké

Buxheti i Buxheti i Buxheti i
Nr. Pershkrimi planifikuar planifikuar planifikuar
2022 2023 2024
I Totali i te ardhurave 1,211,327 1,206,894 1,246,910
1 | Total Transferta 583,510 591,352 612,902
a Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 308,280 316,122 337,672
b Transferta e pakushtézuar sektoriale 275,230 275,230 275,230
c Transferta Specifike(mbrojtja civile) 0 0 0
2 | Total te ardhura te veta 627,817 615,542 634,008
a Te ardhura te veta 627,817 615,542 634,008
II Totali i Shpenzimeve 1,211,327 1,206,894 1,246,910
1 | Totali shpenzime operative ( korrente) 953,175 981,770 1,011,223
a Shpenzime personeli 552,625 569,204 586,280
Shp.operative, & mirembajtjes& te tjera
b Sisypdicn 400,551 412,566 424,943
2 | Shpenzime kapitale 258,151 225,124 235,687




DETAJIMI I BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN 2023-2024 SIPAS

PROGRAMEVE
Té dhénat né mijé leké
Bashkia Berat Viti 2023 Viti 2024
Titulli i ” . Shpenzime | Shpenzime i Shpenzime | Shpenzime
Pr:gr.. Emertinl Programit Totall Korrente Kapitale Total Korrente Kapitale
Planifikim, menaxhim dhe
1110 | administrim 167,252 166,752 500 172,254 171,754 500
Pagesa pér shérbimin e borxhit té
1710 | brendshém 7,300 0 7,300 4,980 0 4,980
3140 Shérbimet e Policisé Vendore 13,530 13,530 0 13,936 13,936 0
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja
3280 | civile 56,789 56,789 0 58,493 58,493 0
Shérbimet bujgésore, inspektimi,
4220 siguria ushgimore dhe mbrojtja e 17,882 17,882 0 18,418 18,418 0
konsumatoréve
Menaxhimi i Infrastrukturés sé
4240 | ujitjes dhe kullimit 15,699 15,699 0 15,699 15,699 0
4260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 5,893 5,893 0 5,893 5,893 0
4520 | Rrjeti rrugor rural 258,608 93,250 165,358 323,762 98,905 224,857
5100 Menaxhimi i mbetjeve 78,241 74,461 3,780 75,206 75,206 0
Menaxhimi i ujerave té zeza dhe
5200 kanaliziinese 17,000 0 17,000 0 0 0
6260 | Shérbimet publike vendore 92,271 91,451 820 95,044 94,194 850
6330 Furnizimi me ujé 6,000 0 6,000 0 0 0
6440 | Ndricimi Publik 45,100 45,100 0 46,453 46,453 0
7220 Shérbimet e kujdesit parésor 1,512 0 1.512 0 0 0
8130 | Sport dhe argétim 42,391 39,727 2,664 41,419 40,919 500
Trashégimia kulturore, eventet
8220 artistike dhe kulurore 30,070 29,570 500 30,957 30,457 500
Arsimi bazé pérfshiré arsimin
9120 parashkollor 217,142 205,642 11,500 214,311 211,811 2,500
9230 | Arsimi parauniversitar 15,982 14,982 1,000 16,432 15,432 1,000
9240 | Konviktet e arsimit parauniversitar 28,495 28,495 0 29,350 29,350 0
| Kujdesi social pér personat e
10140 sl phe afiies 8 Taftia e 23,984 23,984 0 23,984 23,984 0
1043 | Kuidest social per familiet dhe 58,384 | 51,194 719 | 52,730 | 52,730 0
fémijét
10661 | Strehimi social 7,370 7,370 0 7,591 7,591 0
Totali 1,206,894 981,770 225,124 | 1,246,911 | 1,011,224 235,687
KRYETAR
I KESHILLIT BASH
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT -VENDIM
“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR

AFATMESEM 2023-2025”

Késhilli Bashkiak Berat pasi u njoh me materialin e nparagitur nga administrata e bashkisw “Pér miratimin e
kalendarit t& programit buxhetor afatmesém 2023-2025” , bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t& Kreut III, neni 34 pika 6, neni 41 pika 1,
neni 54 pika dh, neni 64 pika c t& Kreut X, i ndryshuar; Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes
vendore® neni 33, 34, 35 36, 37, 38, 39. Ligji nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérise; me ndryshimet e béra, Udhézimi i Ministrisé s€ Financave nr.
9 daté 20.03.2018“ Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udh&zim i Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 7, daté 28.02.2018 “Pér procedurat standarde te pérgatitjes se Programit
Buxhetor Afatmesém”, me propozim tw Kryetarit tw Bashkisw, :

VENDOSI:

1. Té miratojé kalendarin “Pér procedurat standarte pér pregatitjen e kérkesave té programit
buxhetor afatmesém 2023 -2025” sipas tabelés bashkélidhur.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Grupi i Menaxhimit Strategjik t& Bashkisé Berat

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 55, pika 6.

W

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Ervin CECA



